sicut voluerint.

22. Item, Veneti solvent barchas sicut consuetum est.

23.- Insuper, si quis exiverit Tunixum et ibit ad alias terras nostras, et habebit cartam

continentem quod persolutum habeat decimum, ibit salvus et securus sine impedi-

mento, nec aliquid ab eo requiretur amplius. Et quandocunque
necesse fuerit onerare

et dishonerare ligna vestra, eritis adjuti cum barchis et primiaciis, sicut est con-

suetum.

24. Item, si invenietur plumbum in terra, habebitis libertatem ipsum emendi.

25. Insuper, omnes Sarraceni qui Venecias venient, erunt salvi in personis et

havere.

C'est-à-direque lesVénitiensn'étaient tenus, dans le casprévu, ni depayer les droitsde sortieni

de donner desprésentsaux officiersde la douane pour l'extractiondu blé.

Le traité de 1251ne renfermaitpas cettedisposition,que l'on crut inutile de reproduiredans les

traités suivants.
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.To~+~~ ,7..r,. -£_6-Testes quidem qui fuerunt presentes alteri paci sunt présentes etiam in ista pace,
que facta est in testimonio illius qui misit requirendo pacem, sicut firmatum est in ista
littera.

Facta fuit hec presens carta anno de MachometDC.Lxvrai, in testimonio Helcasem,
filiiAly, filiiAlbara Tenachi Seet, filiiAbraham, filiiEicmar, Erami Emi. Laudatus sit
Dominus Deus de ista carta, que est bene firmata in testimoniança Machometi, filii
Daly, filiiAbrayn.

IV,

1274-1281.

Délibérationsdu grand conseilde Veniserelativesau commerceet aux consulsdesVénitiensà Tunis
et aux réclamationsque diversmarchandsde Veniseavaient à faire valoir contre le trésor royalde Tunis. J

Venise. Archives générales. Maggior Consilio. Regist. 1. Liber communis.

I.

DeillisquivaduntClarenciametad illaspartes1et Tunixum,quodsolvantprobizantoetypperpero».

Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. Indictione tercia. Die xi° exeunte
Decembre. Capta fuit pars quod omnes illi qui nunc iverunt Clarenciam, Choronem et
in Moream, et illi qui venerint de cetero de dictis partibus in Veneciam, -et de cetero
ad dictas partes ibunt, debeant hic in Venecia solvere ad racionem soldorum xxvi. pro
ypperpero; et illi eciam qui iverunt nunc et ibunt de cetero Tunixum, solvere debeant
hic in Venecia ad racionem soldorum x. pro bizanto. Et si consilium est contra, sit revo-
catum quantum in hoc. Pars de xx.

II.

De consule misso Tunixum 3.

Millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Indictione nona. Die xxvn Aprilis. Fuit

capta pars quod mittatur Tunixium quidam sapiens homo, qui sit consul ibi per unum
annum. Et debeat esse nuncius ad dictum regem Tunixii cum commissione infrascripta;
et habeat unum presbiterum secum et quatuor famulos et duos equos in Tunisio. Et
debeat habere pro suo salario omnes redditus quos habet comune Venecie in Tunisio